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STATE OF MAH~E 
HOUSE Of REPT:J:SS\'L\TIVES 

10/+ th LEGI su,:ru Im 

HOUSE NLEL·1D'·:El·l1.' "H II to H.P. 1281, L. D. 1608, Bill, "AN ACT 

Making Supplement..:11 1,ppropria tions for tl1 c Expenditures _of State 

Govern.ment and for Other Purposes for the Fiscal Years·· Ending June 

30, 1970 and June 30, 1971 and Raising Revenue for Funding Thereof." 

Amend said Bill by striking out a.11 of "SECTI8:•i D" and 

inserting in place thereof the following: 

'SECTION D 

Sec.· 1. R. S. , T. 36, § 1811, 2.r11ende~-~- The first sentence of 

section 1811 of Title 36 of the Revised Statutes, as repealed and 

replaced by section 92 of chapter 544 of the public laws of 1967_ -

and cl.S amended by section 2 of chapte;r 295 of the public la)·,s of 1969:, 

is further amended to read as follO'.·:s: 

A tax is imposed at the rate of 5~ 5 i/2% on the value of all tangible 

p_ersonal property and telephone and telegraph service sold at retail 

in this State, and upon the rental charged for living quarters in 

hotels, roo:ning houses, tourist or trailer camps, measured by the 

sale price, except as in chapters 211 to 225 provided. 

Sec. 2. R. S., T. 36, §1812, amend2d. The first 2 paragraphs 

of section 1812 of Title 36 of the Revised Statutes, as la.st ,. , 

repealed and replaced by section 3 of cha}1t.er 295 of the public 

laws of 1969, are repealed ar,cl. tbe follu:iing enacted in place thereof: 



HOUS:8 AMENDi:lENT to H.P. 1281, L. D. 1608 Page 2. 

Every retailer shall c.dd the s2.les tax i1T,posed by cha;:,ters 2li 

to 225, or the avera0e equivalent of said tax, to his sale price, 

a part of the pric2 1 shall be a dejt of the purchaser to the retailer 

until paid 2.nd sh2.ll be rf:-::co 0;er2.ble at la'.·: in -the s2rne nanner 2.s 

the purchase price. When the sale price shall involve a fraction 

of a dollar, the tax shall b~ added to the sale price upon the 

follc,,.-,in,:?" schedules: 

l\Jnount of Sale Price Ar,,ow1t of Tax 

'.' .• 

$0.01 to $0.10, inclusive 

.11 to .18, inclu.siv,'.:) 

.19 to .36, inclu3ive 

.37 to 

~55 to . 72, ir:c lu.si ve 

.73 to .90, inclusive 

. 91 to 1.08, inclusive 

1. 09 to 1.26, inclusive 

1. 27 to 1.44, inc1usive 

1.45 to. 1.62 1 inclusive. 

1. 63 to 1.80, inclusive 

1. 81 to 
r 

Hhen t1!9 sclJ.e I??.-7.ce e:•~~~~~~~- $~-~?-~.!__ ___ th2_~_~1( to be a.c1ded t.c· t}12 

above for e~ch f~actio~~l cart of $2. 



HOUSE l\HI:ND?-L';J'-1'1' to H. P. 1281, L. D. 1608 Page 3. 

Sec. 3. R c r,·, 1 G c 1 ° r. J --·--, -··1· ,7 ,• cl ____ ~_")~•-'-·--l. _ ---·-'-··-• .. ~.--~.c_v_., c~-•• . ...;:.. _1 ............... _ .• _ The first sentence of 

section 18Gl 0£ '1'ii.lc 36 o:c tllc Rcvi~;e:d SU,tut-.cs, as last cJI,10.ndc~d 

by section l; of ch;:p-'...('r 295 of the p1.1.bl:ic Ja,,,,a of 19G9, is furthc-:r: 

amended to read as f ollc-,,·s: 

A tax lS 
i 

ir:1pof;ed on the storas0, U:,;e or other consumption in this 

State of tc'ln<Jible pc::rsonz.1 property, purchasc:c1 at retail sale, at 

the rate of 5~ 5 J /?_:1 of the sale pric2. 

Sec. 4. Effective d2.ts. Sc1lcs and use t2,x liability accruing 

after June 30, 1969 shall be computed on the bases of the rates 

• " c ., 1 ., r, t · o c 1 2 -, 1 ") T, ,. "' • J c , , "" -, , J ·, - •1· ·, .- c, · -, a·"' 111,po,;;ell )Y se ...... l n._., 1 , ullC -·, .r.e L-<.,J_ - ~,a_(;,, c,L f,U). C iC,.:•~-S nk .. .._ 

after June 30, 1969, including retail sales and purchases made 

pursuant to contrctcts entered into prior thereto and telcpho~1c 

and telegraph charges first billed on and after July lf 1969, sh~ll 

be subject to the taxes irnposccl by sections 1, 2 and 3.' 

r 

) 
'( 

,(Over) 

(~ ~ ,;/'- t/Jj 



Al-lENDi'iENT to IL P. 1281, L. D. 1608 Pa.ge 4. 

Further a.mend 
. , 

S 2:1.1.0 Bill by striking out all of 

and inserting in place +-·nc 1...-.L..t.,_, 

The 2nd sentence of the first 

paragraph of section 452 of Title-28 of the Rsvised Statutes is 

tax of 35;:: 29,Q.: per gallo::1 and at ct like ra.te for any multiple or 

fraction theJ::-eof. 1 

desig,n2..tecl 1[§52c2. 11 of CEA PTS R 

net 

last 

sentence of the first paragraph and inserting in pla?e thereof the 

or association for that taxable year under the laws of the United 

Filed by Mr. Sahagian of Eelgrad2, 

Repro~~ced 2na fistri~~~ad u~d~~ t~e dir2cticn of ~he Cler~ 
c1 £ t~·i.·~ FJ..:.,:_~.s .9 ~ 

6/28/69 




